
 همکاری دولت  
 و بسیج برای 
کنترل بازار 

افتتاح پروژه آب 
رسانی به 12 روستای 

کم برخوردار 

 برگزاری یادواره
 173 شهید شهر 

فرهادگرد فریمان  تشخیص هویت شهید 
گمنام تایبادی پس از 

33 سال 

 مدیرکل تعزیرات: 
چندین پرونده گران فروشی 

 آجیل  و میوه تشکیل  
شده است

2 معاون استاندار 
خراسان رضوی 

منصوب  شدند

در نشست روسا   و   دبیران 
هیئت های اندیشه  ورز بسیج 

اصناف ، بازاریان و فعالان 
اقتصادی در مشهد مطرح شد:

مدیر امور آب فریمان خبر داد : 

رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران تایباد خبر داد: 

 گران فروشان یلدایی
 زیر تیغ نظارت

با حکم معاون وزیر کشور

 تولیت آستان قدس با  اشاره
 به اظهارات تفرقه انگیز اخیر:

 مدیر جهاد کشاورزی تربت جام
 خبر داد: 

بیان مهملات نشانه ای از دسیسه چینی 
دشمنان برای امت اسلام است

 طلب 15 میلیاردی کارخانجات 
خوراک دام از دامداران 

۱

نایب رئیس شورای ملی زعفران: 
قیمت جهانی زعفران به نرخ پایه 

گمرکی ارتباطی ندارد

 صفحه۱

 صفحه۲

 صفحه۱

 صفحه۳

 صفحه۲

۳

۱

مسئول مرکز نگهداری 
معلولان ذهنی رمضان 

کاشمر خبرداد: 

سند تدبیر آب، نوشداروی دشت تشنه کاشمر
 صفحه4

شورای شهر کاشمر به دنبال تهیه سند تدبیر آب با کمک نخبگان است

پلنگ هزار مسجد 
رو به بهبود است

سرپرست اداره کل محیط زیست:

  صفحه۳

سوال زنگنه از وزیر 
صمت درباره اقدامات 

 شورای ملی زعفران
به ضرر کشاورزان

 صفحه۳

 نگهداری 
از 100معلول 

 ذهنی فقط 
با 3پرستار!

سرپرســت اداره کل حفاظــت محیــط 
زیســت اســتان گفت:روند درمان پلنگ 
هزار مســجد که هفته گذشته با وضعیت 
زخمی پیدا شــد در مســیر مطلوبی قرار 
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وزیر کشــور در احکام جداگانــه ای جواد 
خدائی را به سمت معاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری و مرتضــی دهقانی 
محمدآبــادی را به ســمت معاون توســعه 
مدیریت و منابع استانداری منصوب کرد. 
به گزارش روابط عمومی استانداری، در 
بخشی از حکم وزیر کشــور برای انتصاب 
مرتضی دهقانی محمدآبادی آمده است: 
»بنا به پیشنهاد استاندار خراسان رضوی 
و با توجه به تایید معاون توسعه مدیریت و 
منابع به موجب این حکم به سمت معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری منصوب 
می شــوید.« همچنین در بخشی از حکم 
انتصاب جواد خدائی آمده اســت: »بنا به 
پیشنهاد استاندار و تایید معاون عمران  و 
توسعه امور شهری و روستایی، به موجب 
این حکم، جناب عالی را به سمت معاون 
هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری 

منصوب  می نمایم.«

 رقابت 21۸     اثر سینمایی
 و نمایشی در جشنواره ملی 

فانوس

دبیــر اجرایــی پنجمیــن دوره جشــنواره 
ملی فانــوس ویــژه دفاع مقــدس و  جبهه 
مقاومت جهان اســام گفت: در مجموع 
۱۱۲ اثر ســینمایی، تلویزیونی، مستند 
کوتاه و بلند، ویدئو و فیلــم نامه و ۱۰۶ اثر 
نمایشی صحنه ای و خیابانی و نمایش نامه 
در مرحله نهایی این جشنواره به رقابت می 
پردازند. فرهنگ نژاد در گفت و گو با ایرنا 
افــزود: در مجموع پنج هــزار اثر در بخش 
استانی این جشــنواره شــرکت کرده اند 
که از این میان هزار و ۴۹۳ اثر به دبیرخانه 
مرکزی در مرحله کشــوری راه یافتــه  و از 
این تعداد نیز ۵۰۵ اثر در بخش نهایی به 

رقابت پرداخته اند. 

در نشست روسا و دبیران هیئت های اندیشه ورز بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی در مشهد مطرح شد: 

همکاری دولت  و بسیج برای کنترل بازار 
بهبــودی نیا-نشســت روســا و دبیــران هیئــت های 

اندیشــه ورز بســیج اصنــاف، بازاریــان و فعــالان 
اقتصــادی در مشــهد برگــزار و در آن جزئیــات 
همکاری دولت و بســیج به نفع کنترل بازار مطرح 
شــد. رئیــس بســیج اصنــاف، بازاریــان و فعــالان 
اقتصادی کشــور در ایــن زمینه گفت: حــذف تمام 
واســطه هــای غیرضــروری و اســتفاده از ظرفیــت  
واحدهای صنفی یکــی از اهداف اســت که در این 
زمینه با دولــت تفاهم نامه ای داریم تــا با انجام این 
اقدامات، اتفاقات اساسی در سفره مردم مشاهده 
شــود.  به گــزارش »خراســان رضــوی«، غامرضا 
حسن پور اظهار کرد: با وجود استقرار دولت جدید، 
تغییری در ســفره مردم نمی بینیم این که ما هرچه 
تولید کنیم اجناس گران تر شود برای ما قابل قبول 
نیست، اگر جنس فراوان است چرا باید گران شود؟ 
شش هزار واحد تولیدی داریم و باید بررسی کنیم با 
این ظرفیت چطور می توانیم در مسیر جهش تولید 
عمل کنیــم؟ اگر بی دقتی کنیم در مســیر کنترلی 
ناموفــق خواهیم بود، اتفاقی کــه در بخش هایی از 

کالاهای اساسی رخ داده است.

کنترل بازار از تولید تا مصرف	 
وی تصریــح کــرد: بســیج اصنــاف بایــد از تامین تا 
مصرف را کنترل کند، باید ببینیم اقدامات مجلس 
و مصوبات باعث مانع زدایی شــده اســت یــا ایجاد 
مانع؟ ما باید در این موارد ورود کنیم و در این مسیر 
اعام کــرده ایم بســیج اصناف باید بــرای نظارت، 
به اطاعــات موجــود در همــه ســامانه هــای بازار 
دسترسی داشته باشــد. وی افزود: این مأموریتی 
خطیر اســت و مــا بایــد بــا روش های هوشــمندانه 

نظارت کنیم نه این که بازرسان مان را خسته کنیم. 
وی افزود: حذف تمام واســطه هــای غیرضروری و 
استفاده از ظرفیت  واحدهای صنفی یکی از اهداف 
است که در این زمینه با دولت تفاهم نامه ای داریم تا 
با انجام این اقدامات اتفاقات اساسی در سفره مردم 

مشاهده شود.  
حســن پور به برخی اقدامــات موثر بســیج اصناف 
در همکاری های مشــترک از جمله ورود به قیمت 
مرغ و پوشــاک با همکاری دولت، در ماه های اخیر 
اشاره کرد و گفت: ما باید واحدهای صنفی تولیدی 
کوچک را تقویت کنیم و در این مسیر کارگروه هایی 

در بسیج اصناف ایجاد کرده ایم، مهم ترین هدف ما 
در تفاهم نامه با دولت، آوردن ظرفیت های مردمی 
پای کار است. دبیرکل بســیج اتاق بازرگانی ایران 
نیز در حاشیه این مراســم گفت: در این نشست دو 
روزه رزمایش اقتصادی کشور را پیگیری می کنیم 
و مباحثــی از جمله شناســایی و محاســبه ظرفیت 
های کشــور را برای رونق اقتصادی بــه منظور حل 
معضات معیشــتی جامعه بررســی خواهیم کرد. 
اســامی خاطر نشــان کــرد: تفاهمی بین بســیج 
و اتــاق بازرگانی منعقد شــده که بر اســاس آن، در 
اتاق های بازرگانی، اتاق بســیج اصنــاف با رویکرد 

انجــام فعالیت های تخصصی اقتصــادی به منظور 
شناسایی، بررسی و حل مشکات و معضات کان 
کشــور در حوزه تجاری فعالیت می کند، به عنوان 
مثال این دفتر در کارخانجــات مطالبات کارگران 
را پیگیری می کنــد و در هرحــوزه  وظایف مختص 

به خود را دارد. 
وی افــزود: یکــی دیگــر از فعالیــت های بســیج در 
اتاق های بازرگانی، رواج اقتصاد اسامی به جای 
اقتصاد غربی و شرقی است. ما معتقدیم در اقتصاد 
اسامی هر قدر می توانیم به مردم خدمات برسانیم 
و هرقــدر خدمات رســانی به مردم بیشــتر باشــد، 
معنویت فرد بالاتر است. شــایان ذکر است، در این 
مراســم از خانواده شــهید نورا... رنجبر بــه عنوان 

شهید شاخص اصناف سال ۱۴۰۰ تجلیل شد.

خبر مرتبط
   

گران فروشان یلدایی  زیرتیغ نظارت 
مدیرکل تعزیرات: چندین پرونده گران فروشی  آجیل و میوه تشکیل شده است 

مدیــرکل تعزیرات حکومتی اســتان، از آغاز طرح 
نظارت بر بازار یلدا خبر داد و گفت: طرح نظارت بر 
بازار یلدا آغاز شده است و با همکاری دستگاه های 
دیگر، گشت های بازرسی در دو نوبت صبح و عصر 

در مشهد انجام می شود. 
مدنی در گفت و گو با ایرنا افزود: تا کنون چندین 
پرونده در حوزه گران فروشی آجیل و میوه تشکیل 
شــده و در فرایند رسیدگی اســت. وی همچنین 
گفــت: بــازار مــرغ و تخم مرغ در مشــهد بــه ثبات 
رسیده  است و مشکلی در عرضه این دو کالا وجود 
ندارد. نظــارت بر بازار اقام اساســی به ویژه مرغ 

و تخم مرغ با جدیت انجام شــده و هــم اکنون این 
اقــام حتی زیــر قیمت مصــوب عرضه می شــود. 
همچنیــن مدیر نظــارت بر اصناف مشــهد درباره 
طرح تشــدید نظارتی بازار شــب یلدا اظهار کرد: 
طرح تشدید نظارتی شب یلدا در مشهد اجرا شده 
است و تا ۲ دی ادامه دارد و با تخلف گران فروشی 

به شکل جدی برخورد می کنیم. 
دلداری به تسنیم گفت: در آستانه شب یلدا بازار 
میــوه، آجیل و شــیرینی،گل و حتی رســتوران ها 
از حساسیت بیشــتری برخوردار اســت و نظارت 
بیشــتری را می طلبــد، در بحــث میــوه از مبدأ که 

میادین بار است، نظارت را آغاز کردیم و این طرح 
تا عرضه و نظارت بر اصناف ادامه دارد. 

وی افــزود: بــا تعزیــرات حکومتــی گشــت های 
مشــترک داریم و قرار شــده اســت اتحادیه آجیل 
و خشــکبار، چنــد واحد صنفــی منتخــب را برای 
عرضــه آجیــل باکیفیــت و قیمــت مناســب بــه 
مصرف کننــدگان معرفی کند که بــا بنر های یک 
دست شناخته می شوند و بیشــتر در حاشیه شهر 

و مناطق کم برخوردار فعال اند. 
دلــداری تصریــح کرد: بــا تخلــف گران فروشــی 
به شــکل جــدی برخــورد می کنیــم. در زمینــه 
محصولات کشــاورزی، نظــارت قبــل از عرضه به 
سازمان جهاد سپرده شــده و نظارت بر عرضه هم 

به اصناف مربوط است. 

تولیت آستان قدس با اشاره به 
اظهارات تفرقه انگیز اخیر: 

بیان مهملات نشانه ای از 
دسیسه چینی دشمنان 

برای امت اسلام است 
اظهــارات  قــدس  آســتان  تولیــت 
بــه  جســارت  در  اخیــر  تفرقه انگیــز 
را  اهل بیــت)ع(  مقــدس  ســاحت 
محکــوم کــرد و درخصــوص تحــرکات 
اختاف افکنی هــا  بــرای  دشــمن 
هشــدار داد. به گــزارش آســتان نیوز، 
حجت الاسام والمســلمین مــروی در 
جلســه درس مکاســب المحرمه که در 
حرم مطهــر رضوی برگزار  شــد، ضمن 
تســلیت ایام شــهادت حضــرت فاطمه 
زهرا)س(، سخنان تفرقه افکنانه اخیر 
در توهیــن آشــکار بــه ســاحت مقدس 
اهل بیــت)ع( را محکوم و اظهــار کرد: 
ایــن ســخنان موهــوم و ضــد وحــدت 
دربــاره پاک تریــن مخلوقــات عالــم 
هســتی و اهل بیت مطهــر پیامبر)ص( 
قلــوب هــر مســلمانی اعــم از شــیعه و 
ســنی را جریحه دار کرده اســت. وی با 
بیان این کــه اهانت به ســاحت نورانی 
ائمــه اطهــار)ع( و خاندان پــاک پیامبر 
خاتــم)ص( محکوم اســت، اظهارکرد: 
بیان ایــن مهمات در آســتانه ســالروز 
شــهادت حضــرت فاطمــه زهــرا)س( 
در خطبه هــای نماز جمعه نشــانه ای از 
طراحی و دسیسه چینی دشمنان اسام 
بــرای امت مســلمان و تقریــب مذاهب 
اســامی بوده کــه گوینده خواســته یا 
ناخواســته در همین راســتا عمل کرده 
اســت.وی بــا اشــاره به آیــه مــودت و با 
بیان این کــه حــب اهل بیــت)ع( یکی 
از مبانــی و اصــول مشــترک مذاهــب 
اسامی است، ابراز کرد: ممکن نیست 
فــردی مســلمان باشــد و بــه اهل بیت 
پیامبر)ص( محبت نداشته باشد، اهل 
ســنت محب و دوســتدار اهل بیت)ع( 
هســتند و به حضرات معصومین عشق 
می ورزنــد چنان که مقولــه زیارت یکی 
از مناسک مشترک امت اسامی بوده 
است ازجمله در مصر به عنوان کشوری 
کــه اکثریــت آن اهــل ســنت هســتند، 
ســه زیارتگاه مهم رأس الحســین)ع(، 
زینبیه)س( و ســیده نفیسه)س( وجود 
دارد که زائران اهل سنت بسیاری دارد. 
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محســن زنگنــه، نماینــده مــردم تربــت حیدریه در 
مجلــس شــورای اســامی دربــاره آن چــه  
اقدامات شورای ملی زعفران و ضرر ۱۵ هزار 
میلیاردی این شورا به زعفران کاران خواند، 
از وزیر صمت ســوال کرد. به گزارش فارس، 
در نامه ســوال ایــن نماینــده مجلــس از وزیر 
صمت آمده است: »شــورای ملی زعفران چه 
اقدام موثری طی سال های گذشته در زمینه 
حمایت از کشاورزان انجام داده است؟ نقش 
اتحادیه صــادر کننــدگان در تضعیف قیمت 
زعفران و ضرر کشاورزان و تضعیف محصول 
ایران در بازارهای جهانی چه بوده و ســوابق 

مدیران ثابت این اتحادیه چیست؟ چرا وزارت صمت 
در برابر اقدامات این شورا و اعضای آن در نشر اخبار 
ساختگی و تحلیل های هدف دار در تضعیف زعفران 
ســکوت می کند؟ علت حضور یک جمع بسته چند 
نفره به مدت بیش از ۲۰ سال در همه ارکان تصمیم 
گیری درباره زعفران چیست؟ علت بی توجهی اتاق 
بازرگانی و سازمان توسعه تجارت به تذکرهای مکرر 
نمایندگان مجلس طی یک ســال و نیم گذشته چه 
بوده است؟ سیاست های وزارتخانه متبوع در حذف 
مافیای زعفران و کوتاه کردن دســت سودجویان از 
این محصول چیست؟« زنگنه در تشریح این موضوع 
به »خراســان رضــوی« گفت: ســال ۹۲ زعفــران از 

ایران با قیمت ســه هــزار دلار صادر می شــده اما بر 
اســاس آمار گمرک نرخ تعرفه گمرکی ســال ۹۹ به 
صورت میانگین حدود ۵8۰ دلار بوده است، ۴۰۰ 
تن زعفران از کشــور صادر شــده و اگر مابه التفاوت 
را حســاب کنیم تقریبا همین عدد ۱۵ هزار میلیارد 
تومان می شود. حالا سوال این جاست که این سود 
به جیب چه کســانی می رود، قطعا به جیب کشاورز 
نرفته اســت چون نرخی که از کشــاورز مــی خرند، 
کمتر اســت.غامرضا میری، نایب رئیس شــورای 
ملی زعفران در پاســخ به موارد مطرح شــده توسط 
زنگنه اظهارکرد: در این خصوص رئیس شورا و وزیر 
صمت باید پاسخگو باشند. قیمت جهانی زعفران به 

نرخ پایه گمرکی ارتباطی ندارد، الان تعرفه گمرکی 
۵8۰ دلار اســت اما ما در بازار جهانی آن را   ۱۵۰۰ 
دلار می فروشــیم، این ها به هم ربطی نــدارد اما در 
مقطعی هم مثل ســال ۹7 وجود داشته که نرخ پایه 
گمرکــی حــدود ۱۲۰۰ دلار بوده اما مــا بین ۵۰۰ 
تا 7۰۰ دلار مــی فروختیم، این نرخ هــا را هم که ما 
نمی گذاشــتیم. میری تصریح کرد: نرخ گمرکی به 
این شکل اســت که اگر صادرکننده کالایی را صادر 
می کند باید این مقدار ارز را بابت فروش کالایش به 
دولت تحویل دهد، این به آن معنی نیست که اگر نرخ 
پایه ۵8۰ دلار اســت و ما ۱۵۰۰ دلار می فروشــیم 
مابه التفاوت به جیب کسی می رود، ما باید نرخ بازار 
داخلی را نگاه کنیم که نرخ جهانی را مشــخص می 
کند. قیمت جهانی را قیمت داخل و عرضه و تقاضای 

داخلی تعیین می کند نه نرخ تعرفه گمرکی.


